УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«03»   марта  2021 года                                                                                        №  277

Об участии в проведении

Всероссийской акции

«Единый день сдачи ЕГЭ

родителями» 17 марта 2021

года

В целях поддержки Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ

родителями» по русскому языку, организованной Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки (письмо Рособрнадзора от 19 февраля  2021

№ 05-19), в соответствии  с письмом департамента образования Белгородской

области от 26 февраля 2021 № 9-5/0659 «О проведении Всероссийской акции

«Единый день сдачи ЕГЭ родителями», в целях ознакомления родителей

(законных представителей) выпускников текущего года с технологией и

процедурой проведения единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ),

подготовки к организованному проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

2021 году на территории Старооскольского городского округа

п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие во Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ ро-

дителями» по русскому языку (далее  - Всероссийская акция)  17 марта 2021 года.

Начало  – 15.00 часов.

2. Определить местом проведения Всероссийской акции МБОУ «Средняя

общеобразовательная  школа № 12 с углубленным изучением отдельных предме-

тов».

3. Утвердить персональный состав предметной комиссии по русскому

языку для проверки работ участников Всероссийской акции (приложение №1).

4. Директору муниципального бюджетного учреждения «Староосколь-

ский центр оценки качества образования» Луневой С.Н.:

4.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение прове-

дения Всероссийской акции.

  2

4.2. Направить общественных наблюдателей для участия во Всероссий-

ской акции (приложение №2) 17 марта 2021 года до 15.00 часов.

5. Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 12 с

углубленным изучением отдельных предметов» Лобищевой А.И.:

5.1. Выделить помещения (актовый зал, 6 аудиторий, штаб) для

проведения Всероссийской акции.

5.2. Обеспечить техническую готовность помещений для проведения ЕГЭ

с применением технологии печати экзаменационных материалов в аудиториях,

сканирования в штабе ППЭ, пресс-конференции в актовом зале.

5.3.  Назначить приказом общеобразовательной организации:

 ответственное лицо за организацию и проведение Всероссийской акции;

 ответственных за регистрацию участников 17 марта 2021 года с 15.00 ча-

сов;

 технических специалистов ППЭ, ответственных за организацию ви-

деонаблюдения, печать  и сканирование индивидуальных комплектов для участ-

ников в аудиториях;

 организаторов, обеспечивающих проведение ЕГЭ в аудиториях и вне

аудиторий;

 ответственных за работу с переносными металлоискателями.

5.4. Организовать видеонаблюдение в аудиториях для проведения Все-

российской акции.

5.5. Обеспечить условия для работы  общественных наблюдателей,

представителей СМИ, предметной комиссии по проверке работ участников

Всероссийской акции.

6. Руководителям МБОУ «СОШ №12 с углубленным изучением

отдельных предметов» (Лобищева А.И.), МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет

«Виктория» (Иванова Е.И.) направить учителей русского языка и литературы –

членов предметной комиссии  в МБОУ «СОШ № 12 с углубленным изучением

отдельных предметов» 17 марта 2021 года к 15.30 часам.

7. Руководителям общеобразовательных организаций:

7.1. Довести до сведения  представителей общественности (работников,

родителей) информацию о дате, месте  проведения Всероссийской акции.

7.2. Организовать работу по привлечению граждан из числа

педагогической  и родительской общественности для участия во Всероссийской

акции.

8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                  Н.Е.Дереча

Лунева София Николаевна,

22-54-02

  3

Приложение №1

Утверждено

приказом управления образования

администрации Старооскольского

городского округа

от  «03» марта 2021 г.  № 277

Список предметной комиссии по русскому языку для проверки работ

участников Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

 17 марта 2021 года

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

1.  Пилипенко Надежда

Анатольевна

МБОУ «СОШ № 12 с

УИОП»

Учитель русского языка и

литературы

2.  Напиральская Елена

Ивановна

МБОУ «СОШ № 12 с

УИОП»

Учитель русского языка и

литературы

3.  Митькина Наталия

Викторовна

МАОУ «СШ № 19 –

корпус кадет

«Виктория»

Учитель русского языка и

литературы

  4

Приложение №2

Утверждено

приказом управления образования

администрации Старооскольского городского

округа

от «03» марта 2021 г.  № 277

Список общественных наблюдателей при проведении

Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

17 марта 2021 года

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1.  Казакова Елена Алексеевна

2.  Косенко Галина Владимировна

3.  Румянцева Надежда Николаевна

4.  Котилевская Сусанна Михайловна

5.  Севастьянова Анна Геннадиевна

6.  Попова Елена Васильевна